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P R O T O K Ó Ł  NR  XLV/23 

z  sesji  Rady  Miejskiej  Chełmży 

 

XLV sesja Rady Miejskiej Chełmży  odbyła się w dniu  20 kwietnia  2023 roku  

w godzinach od 12,00 do 12,50. Sesja odbyła się w sali mieszczańskiej 

Urzędu Miasta Chełmży. 

__________________________________________________________ 

W sesji uczestniczyli : 

Pan Jerzy Czerwiński          - Burmistrz Miasta Chełmży 

Pani Krystyna Lulka          - Skarbnik Miasta 

Pan Janusz Wilczyński       - Sekretarz Miasta 

Ponadto w sesji udział wzięli: radca prawny Urzędu Miasta oraz przedstawiciel MF Studio. 

Proponowany porządek sesji: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Przyjęcie proponowanego porządku sesji. 

3.1. Głosowanie nad przyjęciem porządku sesji. 

4. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji 

4.1. Głosowanie nad przyjęciem protokołu. 

5. Informacja z pracy Burmistrza Miasta w okresie międzysesyjnym. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2023 rok 

– druk sesyjny nr 342. 

6.1. Głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej gminy miasta Chełmży na lata 2023-2034 – druk sesyjny nr 343.    

7.1. Głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie zwiększenia wartości majątku Zakładu 

Wodociągów i Kanalizacji w Chełmży - druk sesyjny  340a.  

8.1. Głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie sezonu kąpielowego oraz wykazu kąpielisk w 

mieście Chełmży  w 2023 roku - druk sesyjny 339a. 

9.1. Głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 
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10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania  bezdomności zwierząt na terenie gminy miasta Chełmży w 

2023 roku  - druk sesyjny 341. 

10.1. Głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 

11. Interpelacje. 

12.  Odpowiedzi na interpelacje. 

13.  Wnioski i zapytania. 

14.  Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

15.  Oświadczenia. 

16.  Komunikaty. 

17.  Zamknięcie sesji. 

 

Ad. pkt 1 

         Otwarcie sesji 

Otwarcia XLV sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Chełmży Pan Janusz Kalinowski.   

 

Ad. pkt 2 

         Stwierdzenie kworum 

Przewodniczący Rady Miejskiej Chełmży Pan Janusz Kalinowski na podstawie listy obecności 

stwierdził, że jest quorum, gdyż na stan ustawowy 15 radnych obecni byli wszyscy radni.  Lista 

obecności stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt 3  

           Prezentacja proponowanego porządku sesji 

Przewodniczący obrad przedstawił porządek sesji.  

 

Ad. pkt 3.1.  

         Głosowanie nad przyjęciem porządku sesji 

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie porządek posiedzenia. Wszyscy radni głosowali 

za.  

 

Ad. pkt 4 

       Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji 

Radni nie zgłosili uwag do protokołu. 
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Ad. pkt 4.1  

        Głosowanie nad przyjęciem protokołu 

Protokół z XLIV sesji Rady Miejskiej Chełmży został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. pkt 5  

Informacja z pracy Burmistrza Miasta w okresie międzysesyjnym 

Radna Małgorzata Polikowska 

Pkt 14. Podjęcie decyzji w sprawie niewykonania prawa pierwokupu nieruchomości położonej    

w Chełmży przy ul. Turystycznej. 

O jak duży fragment tej nieruchomości chodzi ? 

Pkt 17. Zatwierdzenie analizy ryzyka Urzędu Miasta Chełmży na 2023 rok.  

Proszę o przybliżenie tematu. 

Radny Bartłomiej Kaczorowski  

Pkt 6. Podanie do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości gruntowej przeznaczonej do 

oddania w użyczenie na rzecz Gminy Chełmża.  

Proszę o przybliżenie punktu. 

Radny Jakub Ingram 

Pkt 35. Zlecenie firmie ASKLEPIOS Małgorzata Jania ze Szczecina zakupu i dostawy zestawów 

higienicznych oraz dystrybutorów tj. : 

- dwa dystrybutory zewnętrzne TOBI ze słupkami wraz z transportem – koszt 787,20 zł 

brutto z VAT, 

- 10.000 sztuk zestawów higienicznych dla zwierząt animals, przeznaczonych do 

uzupełniania dystrybutorów – 2.952,00 zł brutto .   

Gdzie są umieszczone nowe punkty ? 

Pkt 34. Zlecenie Zakładowi Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. w Chełmży usunięcia gniazd 

ptasich (gawrona) w Parku Wilsona w Chełmży. Usługa będzie świadczona do kwoty 10.000,00 

zł brutto. 

Ptaki zostaną bezpiecznie przeniesione w nowe miejsce ? Jak to będzie wyglądało od strony 

technicznej ? 

Radna Krystyna Myszkowska 

Pkt 2. Zatwierdzenie Regulaminu korzystania z oświetlenia scenicznego zakupionego w ramach 

projektu „Zakup i montaż nowoczesnego oświetlenia scenicznego dla sali Chełmżyńskiego 

Ośrodka Kultury w Chełmży”. 

Jakiego rodzaju  jest to oświetlenie, że wymaga  regulaminu ? 
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Pkt 4. Podjęcie decyzji w sprawie ogłoszenia naboru wniosków o udzielenie dofinansowania 

przedsięwzięć w ramach Programu Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” na terenie Gminy 

Miasta Chełmża.  

Czy już wiadomo jaka będzie kwota dofinansowania ? 

Pkt 31. Podpisanie umowy z p. Szczepanem Burakiem zam. w Toruniu na uczestnictwo  w 

pracach Gminnej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej. Za udział w każdorazowym 

posiedzeniu Komisji , Wykonawcy przysługuje wynagrodzenie w wysokości 400,00 zł. brutto. 

Usługa w 2023 roku może być świadczona do kwoty 1.100,00 złotych brutto.  

Pkt 30.  Podpisanie umowy z p. Adamem Winckiem zam. w Toruniu na uczestnictwo w pracach 

Gminnej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej. Za udział w każdorazowym posiedzeniu 

Komisji , Wykonawcy przysługuje wynagrodzenie w wysokości 400,00 zł. brutto. Usługa w 2023 

roku może być świadczona do kwoty 1.100,00 złotych brutto. 

Są to punkty o identycznej treści. Proszę o przybliżenie tematu. 

Pan Jerzy Czerwiński 

Ad. pkt 2 

Jest to oświetlenie sceniczne. Będzie używane w czasie różnego rodzaju imprez. Regulamin 

wynika z faktu rozliczenia tego zadania. Mamy czasem problem w  CHOK-u, bo CHOK jest 

częścią biblioteki ale ze względów formalnych jest wynajmowany bibliotece. Nie użyczamy, 

tylko dzierżawimy. W momencie kiedy aplikujemy o środki, traktowane jest to tak jakbyśmy 

czerpali z tego pożytki. Natomiast ze środków, które otrzymaliśmy pożytków czerpać nie 

możemy. Dlatego też załączyliśmy taki regulamin, z którego wynika, że korzystają tylko takie 

podmioty z których nie mamy pożytków. 

Ad. pkt 4 

Jest to duży program, bo zaplanowany na trzy lata. Jest dedykowany na zasadzie jak Czyste 

Powietrze dla właścicieli mieszkań w budynkach wielorodzinnych. W zakresie może być 

termo, wymian okien, drzwi zewnętrznych. Oczywiście pod warunkiem, że ma miejsce zmiana 

źródła ciepła. Mówimy o ogrzewaniu na pewno nie na paliwo stałe.  Chyba, że to już jest 

zrobione, to wtedy można aplikować o następne. Nie powiem jakie to są pieniądze. My mamy 

zaplanowane ponad 400 tys  zł. Natomiast to się odbywa na zasadzie naszego wniosku do 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska na podstawie rozeznania potencjalnych osób, 

które z tego skorzystają. Wniosków było 16. 8 jest w tej chwili w obróbce. Nie wszyscy, którzy 

zdeklarowali na początku, dzisiaj tę deklarację podtrzymują. Natomiast w tej grupie pojawiają 

się nowi. Program jest na 3 lata. I jest uzależniony od dochodów. Najniższe dofinansowanie 

jest na poziomie do 15 tys zł. jest kryterium dochodowe i w zależności od kryterium 
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dochodowego można o te środki aplikować. Różnica jest taka, że my w Czystym Powietrzu  

bierzemy udział na zasadzie kogoś kto to promuje, pomaga napisać wniosek ale sprawę załatwia 

WFOŚ.  A w Ciepłym Mieszkaniu prowadzimy sprawę od początku do końca. I na końcu 

rozliczamy temat w WFOŚ. Odbyły się dwa spotkania, w których zainteresowane osoby mogą 

uczestniczyć. Chcemy do tego tematu zachęcić.  

Ad. pkt 6 

Każda nieruchomość, która jest sprzedawana lub  dzierżawiona podlega wykazowi. W 

przypadku sprzedaży  wywieszenie trwa 42 dni i dzierżawy 21 dni. Ktokolwiek kto miałby 

powód wnieść roszczenie do tej nieruchomości to może się zgłosić. Teren ten dotyczy chyba 6 

metrów terenu przy ul. Wodnej na powiększenie parkingu dla Urzędu Gminy. My im użyczymy 

za darmo, na tym terenie pojawi się kolejny pas, a w zamian za to oni nie będą zamykać tego 

parkingu w soboty i niedziele. W całości będzie to około 80 miejsc parkingowych. W soboty i 

niedziele będzie to parking ogólnodostępny. Jest to transakcja wiązana. Całość przygotowania 

pod parking bierze na siebie gmina. Temat ma być realizowany w przyszłym roku. W związku 

z tym, że ten teren będzie użyczony, to najpierw robimy wykaz a później podpiszemy właściwe 

porozumienie.  

Ad. pkt 14 

Prawo niewykonania prawa pierwokupu na osiedlu pensjonatowym wynika z faktu, że przepisy 

ustawy o gospodarce nieruchomościami mówią, że jeżeli nieruchomość gruntowa została 

sprzedana przez gminę i nie jest zabudowana, to w  momencie jej zbywania właściciel musi 

mieć zgodę gminy na to, że nie wykonana prawa pierwokupu. Mówiąc językiem bardziej 

komunikatywnym, jeśli ktoś kiedyś kupił od nas działkę i jej nie zabudował, sprzedaje ją w 

obrocie wtórnym to wtedy musi mieć naszą zgodę. My nie odkupujemy tego co kiedyś 

sprzedaliśmy jeśli nie ma takiej potrzeby.  

Ad. pkt 17 

Co roku opracowujemy program kontroli zarządczej i w ramach tego programu wskazujemy 

miejsca w urzędzie, które są poddane szczególnej kontroli ze względu  na możliwość 

wystąpienia jakiegoś ryzyka działania niezgodnego z prawem. I takie miejsca jesteśmy 

zobowiązani wyznaczyć.   

Ad pkt 30 i 31 

To jest komisja urbanistyczna, która obligatoryjnie działa przy gminie. Służy do opiniowania 

planów zagospodarowania, projektów zmian zagospodarowania, a przede wszystkim w sytuacji 

kiedy nie ma planów wydawana jest decyzja o warunkach zabudowy. W naszym przypadku 

najczęściej to jest teren Cukrowni, bo tylko tam nie ma planu. Jest to organ niezwykle ważny, 
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doradczy co do wszelkich działań związanych z planowaniem przestrzennym. Obowiązek 

funkcjonowania takiej komisji istnieje od lat.  

Ad. pkt 34 

Usuwanie gniazd ptasich zawsze odbywa się za zgodą Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska, w terminie wyznaczonym przez RDOŚ i wykonywane jest to przez ZGK. Nie jest 

to przenoszenie gniazd ale ich likwidowanie. Kiedyś w tym miejscu nie można było 

funkcjonować. Dziś pilnujemy, żeby problem nie wrócił. Były takie lata gdy już nie było w 

ogóle gniazd. Jest zgoda  i podany termin ich usunięcia. Wszystko odbywa się zgodnie z 

prawem i z naturą.  

Ad. pkt 35 

Nie wiem dokładnie gdzie będą nowe punkty. Jeden na pewno będzie wymieniony na ulicy 

Zagrodzkiego i Bydgoskiej, bo jest zniszczony. Drugi punkt nie jest nowy ale z pierwszego 

rzutu . Trzy punkty w mieście w ramach dobrej współpracy z ZGK będą odnowione.    

 

Ad. pkt 6  

       Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu miasta na 

2023 rok  

Pani Krystyna Lulka omówiła proponowane zmiany po stronie dochodów i wydatków 

Radny Franciszek Kuczka – przewodniczący Komisji planowania… 

Przedstawił pozytywną opinię komisji w sprawie w/w projektu uchwały. 

Radna Krystyna Myszkowska 

Przebudowa ulicy Dworcowej oraz budowa dróg na ulicy Zagrodzkiego przyjmuje teraz nazwę 

budowa drogi  i nr. To znaczy, że ulica Dworcowa w ogóle nie będzie kontynuowana ? I tylko 

ograniczamy się do ulicy Zagrodzkiego ? 

Pan Jerzy Czerwiński 

To zadanie było przyjęte pod taką nazwą ponieważ były dwie odrębne aplikacje do rządowego 

programu dróg o dofinansowanie tych ulic. I w ramach rządowego programu dróg 

otrzymaliśmy dofinansowanie do ul. Zagrodzkiego, więc możemy to realizować mając 60% 

dofinansowania.   Nie otrzymaliśmy dofinansowania do ulicy Dworcowej. Znajdujemy się na 

16 miejscu listy rezerwowej. Przez to ulica Dworcowa jest albo przesunięta w czasie, albo 

będzie musiała być realizowana z innych środków. W przyszłym roku powtórzymy aplikację.  

Na chwilę obecną jesteśmy na liście rezerwowej. Przy tych cenach jakie są na przetargach mało 

wierzę, że mogłoby zostać środków. Bardzo często było tak, że po przetargu wartość zadania 

była niższa i środki można było przeznaczyć dla innych gmin. Jest jeszcze taka możliwość, że 
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niektóre gminy nie dadzą rady finansowo, będą rezygnować i wrócimy do tematu Dworcowej.  

Wartość zadania ulicy Dworcowej jest dużo większa  i pewnie trzeba będzie 1,5 mln - 2 mln zł 

poszukać. Temat ten mógłby pojawić się dopiero w momencie kiedy otrzymamy to 

dofinansowanie.  

 

Ad. pkt 6.1 

       Głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne.  

Przebieg głosowania : 

Na obecnych na sesji 14 radnych –  za 14. 

„Za” głosowali : 

Janusz Kalinowski, Małgorzata Polikowska,  Jakub Ingram, Dawid Bocian, Anna Jakubowska, 

Marek Jopp, Bartłomiej Kaczorowski, Marcin Kałamarski, Franciszek Kuczka, Krystyna 

Myszkowska, Grzegorz Sosnowski, Wiesław Wiśniewski, Grzegorz Wojtalik, Zdzisław 

Zieliński. 

Przewodniczący obrad stwierdził, iż została podjęta 

Uchwała nr  XLV/ 332 /23 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2023 rok 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt 7 

       Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy miasta Chełmży na lata 2023-2034  

Radny Franciszek Kuczka – przewodniczący Komisji planowania… 

Przedstawił pozytywną opinię komisji w sprawie w/w projektu uchwały. 

 

Ad. pkt 7.1 

        Głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne.  

Przebieg głosowania : 

Na obecnych na sesji 14 radnych –  za 14. 

„Za” głosowali : 
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Janusz Kalinowski, Małgorzata Polikowska,  Jakub Ingram, Dawid Bocian, Anna Jakubowska, 

Marek Jopp, Bartłomiej Kaczorowski, Marcin Kałamarski, Franciszek Kuczka, Krystyna 

Myszkowska, Grzegorz Sosnowski, Wiesław Wiśniewski, Grzegorz Wojtalik, Zdzisław 

Zieliński. 

Przewodniczący obrad stwierdził, iż została podjęta 

Uchwała nr  XLV/ 333 /23 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej  

gminy miasta Chełmży na lata 2023-2034 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt 8  

       Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie zwiększenia wartości majątku Zakładu 

Wodociągów i Kanalizacji w Chełmży  

Pan Jerzy Czerwiński przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. 

 

Ad. pkt 8.1.  

        Głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne.  

Przebieg głosowania : 

Na obecnych na sesji 14 radnych –  za 14. 

„Za” głosowali : 

Janusz Kalinowski, Małgorzata Polikowska,  Jakub Ingram, Dawid Bocian, Anna Jakubowska, 

Marek Jopp, Bartłomiej Kaczorowski, Marcin Kałamarski, Franciszek Kuczka, Krystyna 

Myszkowska, Grzegorz Sosnowski, Wiesław Wiśniewski, Grzegorz Wojtalik, Zdzisław 

Zieliński. 

Przewodniczący obrad stwierdził, iż została podjęta 

Uchwała nr  XLV/ 334 /23 

w sprawie zwiększenia wartości majątku Zakładu Wodociągów i Kanalizacji  

w Chełmży 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. pkt 9  

       Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie sezonu kąpielowego oraz wykazu kąpielisk 

w mieście Chełmży  w 2023 roku  
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Pan Jerzy Czerwiński przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. 

 

Ad. pkt 9.1 

       Głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne.  

Przebieg głosowania : 

Na obecnych na sesji 14 radnych –  za 14. 

„Za” głosowali : 

Janusz Kalinowski, Małgorzata Polikowska,  Jakub Ingram, Dawid Bocian, Anna Jakubowska, 

Marek Jopp, Bartłomiej Kaczorowski, Marcin Kałamarski, Franciszek Kuczka, Krystyna 

Myszkowska, Grzegorz Sosnowski, Wiesław Wiśniewski, Grzegorz Wojtalik, Zdzisław 

Zieliński. 

Przewodniczący obrad stwierdził, iż została podjęta 

Uchwała nr  XLV/ 335 /23 

w sprawie sezonu kąpielowego oraz wykazu kąpielisk w mieście Chełmży   

w 2023 roku 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt 10  

       Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  bezdomności zwierząt na terenie gminy 

miasta Chełmży w 2023 roku   

 

Pan Jerzy Czerwiński przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. 

 

Ad. pkt 10.1  

       Głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne.  

Przebieg głosowania : 

Na obecnych na sesji 14 radnych –  za 14. 

„Za” głosowali : 

Janusz Kalinowski, Małgorzata Polikowska,  Jakub Ingram, Dawid Bocian, Anna Jakubowska, 

Marek Jopp, Bartłomiej Kaczorowski, Marcin Kałamarski, Franciszek Kuczka, Krystyna 
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Myszkowska, Grzegorz Sosnowski, Wiesław Wiśniewski, Grzegorz Wojtalik, Zdzisław 

Zieliński. 

Przewodniczący obrad stwierdził, iż została podjęta 

Uchwała nr  XLV/ 336 /23 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  

bezdomności zwierząt na terenie gminy miasta Chełmży w 2023 roku 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt 11 

       Interpelacje 

Radni nie zgłosili interpelacji.  

Od punktu interpelacje na sali obecnych było 15 radnych.  

 

Ad. pkt 12 

        Odpowiedzi na interpelacje 

W związku z tym, iż radni nie zgłosili interpelacji, punkt nie został zrealizowany. 

 

Ad. pkt 13 

       Wnioski i zapytania 

Radna Małgorzata Polikowska 

Ministerstwo Sportu i Turystyki ogłosiło program na modernizację kompleksów sportowych 

pod nazwą „Moje boisko Orlik” edycja 2012. Celem tego programu jest poprawa  stanu 

technicznego wybudowanych Orlików. Chciałabym złożyć wniosek, aby wystąpić  o 

dofinansowanie modernizacji nawierzchni naszego pierwszego ogólnodostępnego boiska 

znajdującego się przy ul. 3-go Maja 12. W tym programie można uzyskać pieniądze na 

zmodernizowanie nawierzchni, oświetlenie, ogrodzenie i bazę sanitarno-techniczną. 

Dofinansowanie jest na poziomie 33%, 50% i 70% kosztów kwalifikowanych. Nabór 

wniosków już się rozpoczął 11 kwietnia b.r.  i potrwa do 28 kwietnia. Praktycznie czasu już 

jest niewiele. Zachęcam do przeanalizowania tego programu. Może udałoby się nam 

przynajmniej zmienić  nawierzchnię. Było to pierwsze nasze boisko kiedy wszedł ogólnopolski 

program budowy Orlików. Być może jest to dobra okazja do wymiany nawierzchni.     

Radny Janusz Kalinowski 

Mieszkańcy bloku przy ul. Głowackiego 5 wnoszą o ponowne wyrównanie wjazdu do tej 

posesji, zasypanie dziur. Aktualny stan nawierzchni może spowodować uszkodzenie pojazdu. 



11 

 

Wcześniejsze prace na tym wjeździe poprawiły stan nawierzchni ale upływ czasu, czynnik 

atmosferyczny i codzienne użytkowanie spowodował taki a nie inny stan drogi. Proszę o 

poprawę stanu nawierzchni. 

Radna Krystyna Myszkowska 

Adres Głowackiego 5 ? 

Radny Janusz Kalinowski 

Tak.  

Radna Krystyna Myszkowska 

Czy to jest ten krótki odcinek od ulicy Głowackiego prowadzący do już utwardzonego przy 

budynku terenu ?  

Radny Janusz Kalinowski 

Tak. 

 

Ad. pkt 14 

       Odpowiedzi na wnioski i zapytania 

Pan Jerzy Czerwiński 

My o tego typu projektach wiemy zawsze.  Ze względu na współczynnik mieścimy się w grupie 

50% dofinansowania. Jeżeli okaże się, że nie jest wymagane pozwolenie na budowę, bo czas 

jest bardzo krótki, to taki wniosek OSiT przygotuje.  

 

Ad. pkt 15  

       Oświadczenia 

Radny Franciszek Kuczka 

Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Wysoka Rado ! 

Oświadczam, że trwają prace nad opracowaniem przewodnika po Chełmży dla dzieci. Autorzy 

Panowie dr hab. Piotr Birecki profesor UMK i mgr Marcin Seroczyński prezes Towarzystwa 

Przyjaciół Chełmży planują jego wydanie w dniu 1 czerwca bieżącego roku w ilości 400 

egzemplarzy. Przewodnik będzie zawierać 30 stron informacji z ilustracjami – rysunkami o 

mieście, począwszy od czasów prehistorycznych do współczesnych. Swoim kształtem 

przypominać będzie komiks dostosowany językiem i treścią do najmłodszych chełmżan. 

Uważam, że wydany przewodnik dla dzieci, a sfinansowany w całości ze środków z budżetu 

miasta będzie doskonałym elementem w kształtowaniu tożsamości samorządowej 

najmłodszych chełmżan. Stanie się on kolejnym etapem w zakresie promocji miasta. 
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Ad. pkt 16 

       Komunikaty 

Pan Jerzy Czerwiński 

Chciałbym Państwa zaprosić, zachęcić  do udziału w tym wszystkim co będzie się dziać w 

pierwszych dniach majowych. Jak co roku majówkę rozpoczynamy półmaratonem  i dziesiątką. 

Myślę, że to będzie  bardzo sympatyczne wydarzenie. A 30 kwietnia w Chełmży będzie meta 

międzynarodowego wyścigu kolarskiego, którego jesteśmy też sponsorem.  Bardzo proszę 

Państwa radnych oraz naszych mieszkańców, żebyśmy w sposób właściwy uczcili święto flagi.  

Natomiast 6 maja będziemy współuczestniczyć  w 15-leciu funkcjonowania Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Skąpym. To nie jest tylko to, że Skąpe jest blisko. Jest to Straż Pożarna, która jest 

w systemie ratownictwa. Nie ma zdarzeń w Chełmży, w których oni by nie uczestniczyli.  

Wszystkie te wydarzenia odbędą się w ciągu kilku dni. Uroczystości  w dniu 6 maja rozpoczną 

się mszą świętą z udziałem Turków. Nie są to obywatele tureccy ale Polacy  mieszkający na 

południu Polski, którzy podtrzymują tradycje historyczne nawiązujące do odsieczy tureckiej 

związane ze strojami i musztrą. Przyjeżdżają do nas na zaproszenie Straży Pożarnej i 

mieszkańców Skąpego. Musztra pokazowa odbędzie się na naszym Rynku. Rozpocznie się 

marszem przez Bulwar. Oczywiście Państwo w tym wszystkim możecie uczestniczyć. Od 

soboty 30 kwietnia do soboty 6 maja ilość wydarzeń jest bardzo duża.  Zachęcam do udziału. 

To atrakcyjne, sympatycznie wydarzenia. Półmaraton przyciąga wielu ludzi z zewnątrz. Wielu 

chełmżan uczestniczy w tych zawodach. Jest to również rocznica wbiegnięcia Chełmży do Unii 

Europejskiej. 

Radny Janusz Kalinowski 

Chciałbym przypomnieć wszystkim radnym o obowiązku złożenia oświadczenia majątkowego 

do dnia 30 kwietnia 2023 roku zgodnie ze stanem na dzień 31 grudnia 2022r. 

 

Ad. pkt 17  

       Zamknięcie sesji 

Przewodniczący obrad radny Janusz Kalinowski dokonał zamknięcia XLV sesji Rady Miejskiej 

Chełmży. 

 

Protokołowała:       Przewodniczący obrad: 

Aldona Lipińska                                     Janusz Kalinowski  

 


